
COMUNE DI SERRAMAZZONI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 
Nr. Prot. 

PROVINCIA DI MODENA

Affissa all'Albo Pretorio il 02/12/2014

Allegati presenti

INCARICO LEGALE AVV. MATTIOLI ANDREA DEL FORO DI 
MODENA. ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 117 

01/12/2014

 41 

Data

Cod. Ente: CO-36042/L

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno UNO del mese di DICEMBRE alle ore 11:00 
convocata con le prescritte modalità, nella solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRUBBIANI ROBERTO SINDACO

NMERCIADRI FABIO VICESINDACO

SCONVENUTI ANDREA ASSESSORE

NVENTURELLI MARIA CHIARA ASSESSORE

SGIANAROLI SIMONE GABRIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  3 TOTALE Assenti:  2

Assenti Giustificati i signori:

MERCIADRI FABIO; VENTURELLI MARIA CHIARA

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dr. GIAMPAOLO GIOVANELLI.

In qualità di SINDACO, il Dr. ROBERTO RUBBIANI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti 
all'ordine del giorno.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 117 DEL 01/12/2014 
 

OGGETTO: 

INCARICO LEGALE AVV. MATTIOLI ANDREA DEL FORO DI MODENA. ULTERIORI 

PROVVEDIMENTI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Vista la propria precedente deliberazione n. 74 del 03/12/2013 ad oggetto “Incarico legale 
Avv. Mattioli Andrea del Foro di Modena. Provvedimenti” con la quale si individuava 
nell’Avv. Mattioli Andrea il legale di fiducia dell’amministrazione comunale munendolo di 
ogni più ampio potere per effettuare una completa ricognizione dei procedimenti penali 
pendenti a riguardo la questione della Scuola di Riccò e lottizzazione di Casa Morandino” 
 
Dato atto che la Procura della Repubblica ha riunito in un unico procedimento n. 3523/12 
R.G. notizie di reato/Mod 21 i seguenti procedimenti; 

- proc. 3523/12 denominata ….omissis….; 
- proc. 10561/12 denominato …omissis…; 
- proc. 11595/12 denominato …omissis….; 
- proc. 11777/12 denominato …omissis…; 

fissando l’udienza preliminare in camera di consiglio per il prossimo 04 dicembre; 
 
Considerato che la nomina a difensore di fiducia per la rappresentanza, assistenza e difesa 
in giudizio del Comune di Serramazzoni nel predetto procedimento penale deve essere 
correttamente conferita ad un legale di fiducia dell’Ente dal legale rappresentante del 
Comune che allo stato risulta essere il Sindaco di Serramazzoni Dott. Roberto Rubbiani; 
 
Dato atto che l’Avv. Mattioli Andrea si è reso disponibile a rappresentare gli interessi 
dell’Amministrazione nel procedimento sopraelencato dietro il pagamento di un 
corrispettivo di € 15.000,00 (quindicimila/00) più C.P.A. ed I.V.A. come da e mail del 
15/11/2014; 
 
Verificata la congruità della spesa; 
 
Viste le disposizioni di cui al D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Sentito il Segretario comunale il quale ritiene che la proposta della presente deliberazione 
sia conforme alle norme di Legge, di Statuto e di Regolamento; 
 
Visto il Bilancio di Previsione anno 2014 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 13 del 08.04.2014; 
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 38 del 17/04/2014; 
 
Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Affari Generali ed 
Attività Produttive in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. 
Lgs. n. 267 /2000 e tenuto conto della scelta discrezionale operata dall’ente; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 117 DEL 01/12/2014 
 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine 
alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 /2000 e tenuto 
conto della scelta discrezionale operata dall’ente;Visti i pareri favorevoli di regolarità 
tecnica e contabile espressi ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.lgs 267/2000; 
 
Con voti unanimi resi in forma palese, 
 
 

DELIBERA 

 

1. di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione e di promuovere, del pari, la nomina quale difensore e 
procuratore speciale per la rappresentanza, assistenza e difesa in giudizio del 
Comune di Serramazzoni, in persona del Sindaco Sig. Roberto Rubbiani nel 
procedimento penale n. 3523/12 Tribunale Penale di Modena, l’Avv. Mattioli Andrea 
del Foro di Modena con studio in via Rismondo, n. 8 Modena; 

 
2. di dare atto che il Sindaco Dott. Roberto Rubbiani è autorizzato a conferire all’Avv. 

Mattioli Andrea del Foro di Modena con studio in via Rismondo, n. 8 Modena la 
relativa nomina quale difensore e procuratore speciale per la rappresentanza, 
assistenza e difesa in giudizio nel procedimento penale n. 3523/12 RGNR Tribunale 
penale di Modena. 

 
3. di dare atto che la spesa dell’ incarico in oggetto  ammonta a complessivi € 

15.000,00 CPA ed I.V.A. trova copertura finanziaria sul capito 252 “Spese per liti ed 
arbitraggi” del Bilancio corrente che presenta la necessaria disponibilità; 

 
Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole resa in forma palese,  
 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4°T.U.E.L 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 117 DEL 01/12/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DR. RUBBIANI ROBERTO F.to DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi dal 02/12/2014 al 17/12/2014, come previsto dall'art.32 comma 1 della 
legge 18 giugno 2009 n.69 e ai sensi dell'art.124 1° comma T.U. D.Lgs.267/2000.
Contestualmente alla pubblicazione è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'Art.125 
del D.Lgs.267/2000.

Serramazzoni ,lì 02/12/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

E' copia conforme all'originale.

Serramazzoni, lì 02/12/2014
IL SEGRETARIO COMUNALE

DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

È stata pubblicata nei termini sopraindicati.

È divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4, del D Lgs. 267/2000 dal 13/12/2014.

Addì, ___________________

F.to DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

E' copia conforme all'originale.

Serramazzoni, lì ___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE

DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO



COMUNE DI SERRAMAZZONI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MODENA

Numero Proposta 129 del 25/11/2014

Settore/Servizio:   SERVIZIO AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE / 

Numero Delibera 117 del 01/12/2014

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

INCARICO LEGALE AVV. MATTIOLI ANDREA DEL FORO DI MODENA. ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to GUBERTINI ARIANNA

Data   25/11/2014

Parere di REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to dott. COVILI FABRIZIO

Data   25/11/2014


